
   

DODATKU Č.1 K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU 145/2012 
O POSKYTOVANÍ DOTÁCII Z ROZPOČTU MESTA MICHALOVCE 

 
Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach  
 

I. ruší   
a)    písmeno e) v odseku 5) § 8  v znení 

 
e) zákaz použitia  poskytnutých  finančných  prostriedkov  na:  

• alkohol  a  tabakové výrobky, 

• honoráre a odmeny,   

• úhradu prevádzkových  nákladov (nájomné,  médiá,  oprava , údržba objektov 
- sídlo žiadateľa, technické zhodnotenie objektu - sídlo žiadateľa), 

• nákup občerstvenia a pohonných hmôt 

 
b)    odseky 1), 2), 4), a 5)  § 9  v znení 
 

 1) Subjekty, ktoré obdržia dotáciu, sú povinné bezodkladne po jej použití a to do 30 dní  od 
ukončenia realizácie projektu, najneskôr do 27. decembra príslušného kalendárneho roku, 
v ktorom bola poskytnutá, predložiť mestu Michalovce, prostredníctvom mestského úradu, 
jej zúčtovanie podľa pretlače a platného zákona o účtovníctve a súvisiacich predpisov.  

2) Nevyčerpané finančné prostriedky musia byť vrátené na účet mesta, z ktorého boli 
poskytnuté, do 5 pracovných dní odo dňa zúčtovania, najneskôr však do 27. decembra 
príslušného kalendárneho roka, v ktorom bola dotácia poskytnutá.  

4) Žiadateľ, ktorý použije dotáciu na iný účel, ako bol určený v uzavretej zmluve, je povinný 
do 5 pracovných dní po plánovanom termíne podujatia, najneskôr však do 27. decembra 
príslušného roka, tieto finančné  prostriedky vrátiť na účet mesta.  

5) Žiadateľ, ktorý nepredloží zúčtovanie, je povinný finančné prostriedky, ktoré boli 
poskytnuté ako dotácia, vrátiť na účet mesta najneskôr do 27. decembra  príslušného roka. 



   

c)    odsek 2) § 11 v znení  
 
2) Mestský úrad po termíne zúčtovania (27. december), spravidla do 31. januára 

nasledujúceho roka, vyhotoví komplexný zoznam fyzických osôb – podnikateľov a 
právnických osôb, ktoré bez doloženia platného dodatku k uzavretej zmluve, použili 
finančné prostriedky  z dotácie na iný účel, ako boli určené  resp. nepredložili  zúčtovanie 
dotácie v stanovenom termíne a ani dotáciu  v stanovenom termíne nevrátili na účet 
mesta. Spracovaný zoznam odstúpi primátorovi mesta, mestskej rade a predsedovi 
príslušnej komisie mestského zastupiteľstva. 

 
II. schvaľuje  

a)    písmeno e) v odseku 5) § 8  v znení 
 

e) zákaz použitia  poskytnutých  finančných  prostriedkov  na:  

• alkohol  a  tabakové výrobky, 

• úhradu prevádzkových  nákladov (mzdy a odvody, nájomné,  médiá,  oprava , 
údržba objektov - sídlo žiadateľa, technické zhodnotenie objektu - sídlo 
žiadateľa), 

• nákup občerstvenia a pohonných hmôt 

 
b)     odseky 1), 2), 4), a 5)  § 9  v znení 
 

1) Subjekty, ktoré obdržia dotáciu, sú povinné bezodkladne po jej použití a to do 30 dní  od 
ukončenia realizácie projektu, najneskôr do 31. decembra príslušného kalendárneho roku, 
v ktorom bola poskytnutá, predložiť mestu Michalovce, prostredníctvom mestského úradu, 
jej zúčtovanie podľa pretlače a platného zákona o účtovníctve a súvisiacich predpisov.  

2) Nevyčerpané finančné prostriedky musia byť vrátené na účet mesta, z ktorého boli 
poskytnuté, do 5 pracovných dní odo dňa zúčtovania, najneskôr však do 31. decembra 
príslušného kalendárneho roka, v ktorom bola dotácia poskytnutá.  

4) Žiadateľ, ktorý použije dotáciu na iný účel, ako bol určený v uzavretej zmluve, je povinný 
do 5 pracovných dní po plánovanom termíne podujatia, najneskôr však do 31. decembra 
príslušného roka, tieto finančné  prostriedky vrátiť na účet mesta.  

5) Žiadateľ, ktorý nepredloží zúčtovanie, je povinný finančné prostriedky, ktoré boli 
poskytnuté ako dotácia, vrátiť na účet mesta najneskôr do 31. decembra  príslušného roka.  

c)     odsek 2) § 11 v znení  
2) Mestský úrad po termíne zúčtovania (31. december), spravidla do 31. januára 

nasledujúceho roka, vyhotoví komplexný zoznam fyzických osôb – podnikateľov a 
právnických osôb, ktoré bez doloženia platného dodatku k uzavretej zmluve, použili 
finančné prostriedky  z dotácie na iný účel, ako boli určené  resp. nepredložili  zúčtovanie 
dotácie v stanovenom termíne a ani dotáciu  v stanovenom termíne nevrátili na účet 
mesta. Spracovaný zoznam odstúpi primátorovi mesta, mestskej rade a predsedovi 
príslušnej komisie mestského zastupiteľstva. 

a)     odsek 3) § 12 v znení  
3) Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňa 05.05.2016 


